令和２年３月１３日

卒業生の保護者の皆様

足立区立大谷田小学校

校長 相澤 貞惠

令和元年度 第７０回卒業式のご案内

 新型コロナウイルス対策につきまして、ご理解とご協力をいただき、ありがとうござ

います。

 さて、本校では、区の方針に基づき、下記のとおり令和元年度 第７０回卒業式を実

施いたします。制限のある卒業式となりますが、教職員一同、心を込めた卒業式にして

まいります。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 日時

  令和２年３月２５日（水） １０時開式

   ※卒業生を９時１５分までに登校させてください。（校庭朝礼台前に集合）

   ※極力、連れ立って登校することのないよう、ご指導ください。

※参列する保護者１名は、９時５０分までに校庭の座席にご着席ください。

   ※当日、体調が悪い場合は登校を控えさせてください。

２ 会場

  本校校庭

   ※雨天の場合は体育館での実施とします。

   ※雨天の判断については、当日の午前６時３０分過ぎを目途に足立区ホームペー

ジ、ツイッター、フェイスブックでご案内するほか、学校配信メールでもお知

らせします。

３ 式次第

  開式、国歌斉唱、卒業証書授与、学校長式辞、校歌斉唱、閉式

４ 卒業式への保護者の出席

   校庭で実施できる場合は、卒業生１名につき、保護者１名の出席とします。

   雨天により体育館での実施となった場合は、保護者の出席はできません。

５ 卒業式当日の下校予定

保護者の皆様には、校舎内への立ち入りはご遠慮いただきますが、卒業式が始まる

前、卒業式が終わった後、校門周辺や校庭での写真撮影や卒業生への励ましのお声が

けなどはしていただくことができます。

  卒業式終了後、１０時４５分頃を目安に卒業生の送り出しをいたします。

式参列者以外の方は、その時間にあわせてご来校いただければ幸いです。

６ 雨天により体育館で実施する場合のお願い

  雨天等で体育館での実施の場合、保護者の皆様は出席いただけないため、卒業式の

様子を動画撮影します。この動画は、何らかの形で卒業生や保護者の皆さまにご覧い

ただけるよう活用方法を検討していますが、活用するにあたり、個人情報保護の観点

から保護者の皆さまの承諾が必要となります。卒業式が体育館実施になった場合、当

日、卒業生に承諾書を配布するので３月中に学校へご提出ください。

７ その他来校に当たっての注意事項

・ 防寒、感染予防に十分ご留意願います。マスク・コート等を着用いただいたまま

で構いません。

・ 体調がすぐれない場合には来校を控えてください。

・ 保護者同士で接近しすぎないようにご注意ください。

・ 保護者間でカメラやスマートフォンなどの手持ち品の預け・預かり等はご遠慮く

ださい。

・ その他、学校からの案内や誘導にご協力お願いします。

・ 今後の状況により、本文書の内容に変更が生じる場合がございます。ご承知おき

ください。